
                                                                                     R  O  M  Â  N  I  A 
                                                        J U D E Ţ U L  S Ă L A J 
                                                    ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
                                                           CONSILIUL  LOCAL 
                       

 
  
 

                                                                   HOTĂRÂREA NR.51 
                                                                       din 29.08.2013  

privind modificarea Statutului “Clubul Sportiv Phoenix Şimleu Silvaniei” 
 
      
              Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară în data de  29 august 2013; 
  Având în vedere Expunerea de motive nr.9574/2013 a Primarului oraşului Şimleu Silvaniei, Raportul de specialitate 
nr.9575/2013 al Secretarului oraşului Şimleu Silvaniei, Avizul Comisiei pentru programe de dezvoltare economică şi socială, 
buget, finanţe, servicii, comerţ şi agricultură şi Avizul Comisiei pentru activităţi social-culturale, învăţământ, sănătate, familie, 
muncă şi protecţie socială, protecţie pentru copii, tineret şi sport ale Consiliului Local; 
  În baza prevederilor  OG nr. 26/2000 cu privire la asociaţii şi fundaţii, cu modificările şi completările ulterioare, Legii 
nr.69/2000 a educaţiei fizice şi sportului, ale HG nr.884/2001 pentru aprobarea regulamentului de punere în aplicare a Legii 
nr.69/2000, Legii 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, HCL nr.67/31.07.2012 şi ale 
art.36  alin.6 lit.a pct.6, alin.7 lit.a, art.37din Legea nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 
  În temeiul art.45 alin.2 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare,  
                      HOTĂRĂŞTE: 
 
 Art.1.În vederea susţinerii şi asigurării continuităţii activităţilor sportive de performanţă desfăşurate de “Clubul 
Sportiv Phoenix Şimleu Silvaniei” se modifică art.8 din Statut în ceea ce priveşte cotele de asociere, după cum urmează: 
          1.Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, cu sediul în Şimleu Silvaniei, str. Libertăţii nr.3, judeţul Sălaj, cu 
procent de participare în asociere de 92% 
          2.Clubul Sportiv Phoenix cu sediul în Şimleu Silvaniei, str. Cetăţii nr.10, judeţul Sălaj, cu procent de 
participare în asociere de 8%.  
            Art.2.(1) Se aprobă încheierea unui act adiţional la Statutul CS Phoenix Şimleu Silvaniei, aprobat prin HCL 
nr.67/31.07.2012, care va avea ca obiect prevederile art.1 din prezenta hotărâre. 
                     (2) Pe data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se modifică în mod corespunzător Hotărârea Consiliului Local 
nr.67/31.07.2013. 
           Art.3.Se împuterniceşte Primarul oraşului Şimleu Silvaniei, dl. SEPTIMIU-CĂTĂLIN ŢURCAŞ, să încheie şi să 
semneze Actul adiţional la Statutul “Clubului Sportiv Phoenix Şimleu Silvaniei” prevăzut la art.2 din prezenta hotărăre.      
           Art.4.Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Primarul oraşului Şimleu Silvaniei, Biroul juridic, 
contencios administrativ, asistenţă socială şi Direcţia Economică. 
           Art.5.Prezenta hotărâre se comunică cu: 
                   -Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
                   -Prefectul judeţului Sălaj; 
                   -Direcţia Economică; 
                   -Biroul juridic, contencios administrativ, asistenţă socială; 
                   -Clubul Sportiv Phoenix Şimleu Silvaniei; 
                   -dosar hotărâri. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                              CONTRASEMNEAZĂ, 
                 BEREK ŞTEFAN                                                                       SECRETARUL ORAŞULUI,  
                                    ELENA-MARIA MOCAN     
                                      
 


